
 

 

 1/26 

 

 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 K SOUTĚŽNÍM PRAVIDLŮM IBF 
 

ČINNOST ROZHODČÍCH 
 
 
 
 

 

 

 

Přeloženo dne 05.02.2012 v Golčově Jeníkově. 

Přeložil: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vladimír Honkyš 
prezident IBF Czech Republic 

 



 

 

 2/26 

 
ZNAKY BOČNÍHO ROZHODČÍHO 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připraven 

1 bod červený 

1 bod 2 body 3 body 



 

 

 3/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napomenutí bílý Napomenutí bílý a červený 

1 bod mínus červený 1 bod mínus červený a bílý 

2 body mínus bílý 



 

 

 4/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nic nebylo Nic neviděl 

Při bodování 
má rozhodčí 
nohy vždy 

u sebe 

DOVOLENO: 
1 bod červený 

napomenutí bílý 

DOVOLENO: 
1 bod červený 

1 bod mínus bílý 

ZAKÁZANO!! 
Rozhodčí musí rozhodnout, 

který soutěžící dal zásah 
jako první! 



 

 

 5/26 

 

ZNAKY VEDOUCÍHO BOJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozice na vyznačených linií 

Kontrola: 
 

zakázaných ozdob 
rukavic 

suspenzoru 
chráničů holení 
chráničů nohou 

krátkých (ostříhaných) nehtů  



 

 

 6/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Úklon navzájem 

 Úklon k rozhodčím 

Bojová pozice 



 

 

 7/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boj Stop 

Nic nebylo 

Napomenutí červený 1 bod bílý 



 

 

 8/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 – 2 – 3 body 

Napomenutí Mínus 

1 – 2 body mínus 



 

 

 9/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskvalifikace červený 

1 bod mínus červený a bílý 

Diskvalifikace červený 

Vítěz bílý 



 

 

 10/26 

 

JAK PROBÍHÁ ROZHODOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

Výsledek: 
1 bod červený 



 

 

 11/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek: 
1 bod červený 

Úsudek 
vedoucího boje 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

Výsledek: Nic nebylo 

12/26 



 

 

 13/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

Výsledek: 1 bod bílý 



 

 

 14/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

Výsledek: 
1 bod červený 



 

 

 15/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek: Nic nebylo 

Úsudek 
vedoucího boje 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

16/26 

Výsledek: 
1 bod červený 



 

 

 17/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

Výsledek: Nic nebylo 



 

 

 18/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledek: Nic nebylo 

Úsudek 
vedoucího boje 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úsudek 
vedoucího boje 

19/26 

Výsledek: 
Napomenutí 

červený 



 

 

 20/26 

 

PŘÍKLADY ZAKÁZANÝCH TECHNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnitřní podmet nohou 
1 bod mínus bílý 

Spodní hák (zvedák) na bradu 
při kontaktu = mínus 

bez kontaktu = napomenutí 
 

Kop se shora dolů (axe kick) 
při kontaktu = mínus 

bez kontaktu = napomenutí 

Nekontrolovatelná technika 
při kontaktu = mínus 

bez kontaktu = napomenutí 



 

 

 21/26 

 

PŘÍKLADY BODOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 bod mínus 1 bod 1 bod mínus 

Podmet s následující 
technikou rukou (vlevo) 

nebo nohou (vpravo) 
před povelem stop 

 
 

Body: 
2                                         3 

Vnější podmet s narušením rovnováhy: 1 bod 



 

 

 22/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 bod červený 

Stejný útok červeným, ale: 

byla uchycená bílým a 
následovala technika 

rukou (v tomto případě je 
povolena pouze technika 

rukou!) 

 1 bod bílý;  
žádný bod červený 

Stejný útok červeným, bílý 
 techniku uchytil, ale bez 

následné akce 

Napomenutí bílý;                 
žádný bod červený 



 

 

 23/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bílý: otáčí se zády 
Červený: přímý hák na obličej 

Napomenutí bílý; 1 bod červený 

Úder hřbetem ruky bílý:                
1 bod bílý 

Technika kopu ve výskoku 
na střední úroveň:                            

2 body červený 
 

Výskok musí být  
minimálně ve výšce 

jeho kolena   



 

 

 24/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kop ve výskoku na 
vrchní úroveň: 3 body 

Útok na záda bez kontaktu: 
Napomenutí 

Útok na ležícího soupeře:  
1 bod mínus 

Nesprávně upravený oděv:  
1 bod mínus 

Přehnaný kontakt:  
1 bod mínus 

 
Full kontakt: 

Diskvalifikace 



 

 

 25/26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce vedoucího boje: 
Nevystrkovat jazyk mezi zuby 

Opakovaná ignorace: 
Diskvalifikace 

Nekorektní ochranné pomůcky: 
Diskvalifikace 

Ztráta sebekontroly: 
Diskvalifikace 

Útok pod pás s kontaktem: 
1 bod mínus 

Stejný útok po povelu stop: 
2 body mínus 



 

 

 26/26 

 

DALŠÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické K.O. 
pokud dosáhl náskoku 5 bodů bez 

odečtení trestních bodů  

Povinné ochranné pomůcky: 
Suspenzor (ženy i muži) pod oblečením, 

chrániče nohy, rukavice (10OZ, kompletně 
zakryté, palec musí být spojený s rukavicí, bez 

tuhých a tvrdých částí, ...) 

Oblečení rozhodčích: 
Šedé kalhoty/sukně, bílá košile/halenka, IBF 
kravata (vínově červená s logem), sako barvy 

NAVY a IBF logem, sportovní obuv s bílou nebo 
béžovou podrážkou 

Znak soutěžícího: 
Prosím time out 

(prodlevu) 


